
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Širůčková Jméno: Andrea Osobní číslo: 491581
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Zdravotnický záchranář
Název práce: Využití metod point of care testing v praxi zdravotnického záchranáře

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

26

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 12

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

8

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

35

5. Celkový počet bodů 81

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Jakou metodu POCT považujete vy osobně za nejvíc přínosnou pro pacienta?

2. Ve své práci se věnujete více záchranářům pracujícím v nemocnicích. Myslíte si, že je nějaká metoda POCT, která
se v praxi zdravotnické záchranné služby vůbec nevyužívá a měla by?

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Předkládaná bakalářská práce s názvem "Využití metod Point of care testing v praxi zdravotnického záchranáře"
svým zaměřením, odbornou úrovní a vhodnou strukturou jednotlivých kapitol a podkapitol splňuje kritéria pro psaní
závěrečných prací. V rámci vypracování bakalářské práce byly využity relevantní zdroje. Jednalo se o 12 českých a 3
zahraniční zdroje. Je na škodu, že autorka nevyužila více zdrojů. Autorka ve své práci uvádí, že tímto tématem se
mnoho autorů v naší zemi nezabývá, nicméně zahraniční autoři se touto problematikou zabývají mnohem více.
V teoretické části práce autorka přináší ucelený a srozumitelný přehled o problematice metod POCT. Sama v textu
píše, že až do zpracování vlastní práce měla v této problematice velké nejasnosti. Možná i díky tomu, se jí podařilo
vytvořit text, který může jejím kolegům a mladším studentům posloužit jako studijní materiál. Velmi oceňuji, že se
zaměřila nejvíc na metody, které mohou využít zdravotničtí záchranáři.
Praktická část práce je zajímavou sondou do využití POCT metod v praxi na mnoha zdravotnických pracovištích.
Autorka během své praktické části došla k závěru, že metody POCT v praxi své místo mají, jsou jednoduché a
dostupné. Zajímavé by bylo porovnávat v\užití těchto metod na stejném typu pracoviště napříč zemí, ale to už je
možnost pro další, kteří se touto problematikou budou chtít zabývat.

Závěrem lze konstatovat, že autorka splnila zadání bakalářské práce a proto práci doporučuji k obhajobě.

Jméno a příjmení: Mgr. Ivana Vodehnalová
Organizace: ZZS Plzeňského kraje, p.o.
Kontaktní adresa: Klatovská tř. 2960/200i, 301 00 Plzeň


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


